富臨技 2022 案内第 28 号

                                 令和 4 年 8 月吉日

会員各位

                        一般社団法人 富山県臨床検査技師会

                                会長  南部 重一

                         臨床一般部門部門長  内山 真由美

                                      （公印略）

     「北陸一般検査オンラインセミナー2022」の開催について

 謹啓、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、当会の運営ならびに活動にご指導、ご鞭撻を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、一般社団法人富山県臨床検査技師会では、一般検査の資質と精度の向上を目的として、

富臨技主催の標記「北陸一般検査オンラインセミナー2022」を下記の要領にて開催いたします。

つきましては、貴施設のご協力をいただき、参加して下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

1.研修会     北陸一般検査オンラインセミナー2022

         認定一般検査技師更新指定研修会

         承認番号：一般 22-004  専門教科：20 点

2.日 時     令和 4 年 9 月 18 日（日）10:00～16:50

                     （Zoom 入室開始 9:45～）

3.会 場     Web 開催（運営地：厚生連高岡病院）

4.会 費     無料

5.申し込み先   事前申込連絡先

事務局：厚生連高岡病院 臨床検査部 金森 隆樹

Mail：ippantoyama2021@gmail.com

TEL：0766-21-3930 （内線 3407）

＊当日は Zoom で開催します。

          参加者には後日、申込メールアドレスに参加 URL、パスワード、ID 等

をお送りします。

6.申込期間    令和 4 年 8 月 8 日(月)～9 月 2 日(金)

         ※申込期限内であっても募集人数が上限に達した場合は申込を終了します。

7.定 員     100 名まで

以上

北陸一般検査オンラインセミナー2022
日臨技認定センター単位承認研修会 承認番号 22-004

～2024 年度からの臨地実習に向けて～
※新たに一般検査業務に就く方への指導のヒントが得られる研修会です。

1. 日時 2022 年 9 月 18 日(日) 10:00～16:50

2. オンライン開催（Zoom 使用）

3. 内容

  09:45～    Zoom 入室開始

  10:00～    開講式

  10:05～10:50 講義①『ここを教えてあげよう！”顕微鏡“』

          講師：(株)エビデント ライフサイエンス営業金沢

             山内 栄佳 先生

10:55～11:45 講演②『ここを教えてあげよう！”尿沈査検査”』

          講師：国立病院機構 敦賀医療センター 研究検査科

             佐伯 仁志 先生

  11:45～12:30 昼休み

  12:30～13:20 講義③『ここを教えてあげよう！”寄生虫検査”』

          講師：北陸大学 医療保健学部

             松村 隆弘 先生

13:25～14:10 講義④『ここを教えてあげよう！”尿定性検査”』

          講師：シーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス株式会社

学術部 池上 孝徳 先生

  14:15～15:00 講義⑤『ここを教えてあげよう！”尿精度管理”』

          講師：アークレイマーケティング株式会社 学術推進チーム

             長﨑 洋樹 先生

  15:10～16:40 みんなで考えよう症例報告 3 症例

          福井，石川，富山より 1 症例ずつ呈示。

  16:40～16:50 閉講式

 【注意】

  ※当日の参加確認は，終了後の課題等の提出にて判断いたします。